
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

SERVIZIO SETTORE MANUTENZIONE E VERDE URBANO

Numero 18 del 25/11/2010

Numero 434 Reg. Generale del 25/11/2010

OGGETTO: SISTEMAZIONE DEL PIANO VIABILE DEL CENTRO URBANO - DETERMINAZIONI.- 

Proposta n. 71 del 23/11/2010 - Determinazione del dirigente n. 434 del 25/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  25  del  mese di  NOVEMBRE, nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  DURANTE  Salvatore,  Responsabile  del   SETTORE
MANUTENZIONE  E  VERDE  URBANO -  Servizio  SETTORE  MANUTENZIONE  E
VERDE URBANO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Richiamata la propria determinazione n. 338 Reg. Gen.le del 01/10/2010, esecutiva ai sensi 
di legge, con la quale è stato approvato il preventivo di spesa, in atti al prot. n. 8434 del 
14.06.2010,  presentato dalla Ditta Giannoccaro Stradali sas di Veglie, per la sistemazione del 
piano viabile di via Mad. dei Greci, per l'importo di € 9.000,0 oltre IVA;
 
Considerato che:

  durante l’esecuzione dei lavori si è evidenziata la presenza di ulteriori tratti instabili 
lungo la via oggetto di intervento, rispetto a quelle che erano le previsioni iniziali 
dello  stato  dei  luoghi  rilevato  prima  dell’estate,   anche  a  causa  degli  eventi 
meteorologici degli ultimi tempi,  atteso  che, in particolare, anche detta zona è stata 
soggetta agli  allagamenti dovuti all’alluvione del 2 e 3 novembre scorso che hanno 
peggiorato notevolmente lo stato  del piano viabile  delle strade in questione;

 si è reso necessario eseguire la sistemazione di ulteriori tratti stradali su via Condorelli 
(ex  via  Del  Macello)  e  via  Milazzo,  in  quanto  pericolosi  per  il  transito  degli 
autoveicoli e quindi per la pubblica incolumità;

  pertanto  è  stato  chiesto  alla  ditta  Giannoccaro  Costruzioni  Stradali  sas,  che  si  è 
dichiarata disponibile,  ad effettuare alcuni estendimenti   per la sistemazione degli 
ulteriori   tratti  più  pericolosi  per  la  circolazione  stradale,   agli  stessi  patti  e 
condizioni del  preventivo  in atti;

 Dato atto che gli interventi di via Mad. Dei Greci di cui sopra sono stati effettuati 
in quanto connessi dal punto di vista tecnico ai lavori principali, indispensabili per 
consentire  la  continuità  con  la  pavimentazione  realizzata  per  il  tratto  di  strada 
principale,   e  che  pertanto  l’eventuale  separazione  risultava  oggettivamente 
impraticabile sia sotto il profilo tecnico che economico;

Ritenuto che con la sistemazione degli ulteriori  tratti  stradali  via Condorelli e via 
Milazzo,  che  compromettevano  la  sicurezza  del  transito  veicolare,  sono  state 
ripristinate le necessarie condizioni di sicurezza stradale anche in considerazione delle 
numerose richieste di  risarcimento danni che in generale pervengono  al  Comune a 
causa del  manto stradale particolarmente usurato e dissestato;

  Visto il vigente regolamento comunale in materia di esecuzione di lavori, fornitura e 
servizi  in  economia  nonché  l'art.  125,  comma  8,  del  D.Lgs  163/06  e  s.m.i.  che 
consentono l'affidamento diretto per lavori inferiori a ventimila euro;

  Rilevato che l’importo degli ulteriori  lavori eseguiti è di € 2.250,00 oltre IVA e pertanto 
complessivamente inferiore ad € 20.000,00;

Ritenuto,  altresì,  di  liquidare  i  lavori  eseguiti  dalla   Ditta  Giannoccaro  Costruzioni 
Stradali impegnando allo scopo la somma necessaria di € 2.700,00, dando atto che gli 

Proposta n. 71 del 23/11/2010 - Determinazione del dirigente n. 434 del 25/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



stessi lavori, per non vanificare la finalità per la quale si sono resi necessari, sono stati 
già autorizzati e regolarmente eseguiti;

 DETERMINA
 

 per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate; 

 di impegnare la somma di € 2.700,00 con imputazione sul cap. 869 e nel contempo di 
liquidare i lavori effettuati dalla ditta Giannoccaro Costruzioni Stradali sas; 

 di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà, senza la necessità di ulteriore 
atto amm.vo,   a presentazione di regolare fattura da parte della ditta che sarà vistata 
per  l’avvenuta  regolare  prestazione  da  parte  del  responsabile  del  procedimento  e 
mediante  l’emissione  di  apposito  mandato  di  pagamento  da  parte  dell’ufficio  di 
ragioneria.- 

Proposta n. 71 del 23/11/2010 - Determinazione del dirigente n. 434 del 25/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
DURANTE Salvatore

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n. 71 del 23/11/2010 - Determinazione del dirigente n. 434 del 25/11/2010 - COMUNE DI VEGLIE


